

Fra: Stig Nielsen <pistni@kabelmail.dk>
Emne: Kurser for arbejdsledige
Dato: 5. jul 2012 18.25.13 GMT+02:00
Til: bm@bm.dk
Svar til:: Stig Nielsen <pistni@kabelmail.dk>

Til Mette Frederiksen

Jeg er dybt forundret . skuffet og arrig over det system man byder os arbejdsledige som virkelig selv vil gøre en indsats for at komme i beskæftigelse hurtigst muligt.

Årsagen til denne henvendelse- som også bliver tilsendt Folketingets Beskæftigelsesudvalg- er som følger:

Jeg er en mand på 58 år - det såkaldte grå guld- som efter 30 år i Den Grafiske Branche havde min sidste arbejdsdag d. 31.03 2012. Det firma jeg var ansat i blev solgt, derfor mistede jeg desværre mit job.

Den 23.05.2012 var jeg til et fællesmøde og en kort individuel samtale om mit aktiveringsforløb hos jobcenter :

AS3 Employment
Torvet 21
4600 Køge

På fællesmødet fik jeg udelukkende alle de informationer som jeg 1.md tidligere havde fået i min A-kasse.

Min samtale - tjaa- jeg fortalte om mine ønsker for et fremtidigt job, at jeg gerne ville være chauffør og gerne handicap/ buschauffør og spurgte hvordan der var mulighed for det. Svaret som jeg fik var at det kunne jeg google på nettet !! I mine øjne et yderst tåbeligt svar som jeg ikke kunne bruge til noget som helst.

Heldigvis havde jeg for nogle år siden tegnet en privat lønforsikring og i tilknytning til den var der mulighed for konsulentbistand hos Jobcard.dk.

Jeg tog selvfølgelig kontakt til dem og de sørgede med det samme for at jeg kunne komme ind på :

TUC A/S
Industrivej 7
2605 Brøndby

Her var jeg på 2 afklaringsdage vedrørende mine muligheder indenfor Transportbranchen d. 25-26.06.2012

Ved min individuelle samtale fortalte de at jeg var for gammel til at køre som lastbilschauffør, men der ville være jobgaranti til mig indenfor handicap/buschauffør-området.
Det krævede dog at jeg fik et opgraderingskursus på kørsel med Bus- fordi det var så mange år siden jeg tog stort kørekort. Dette kursus ville vare 30 dage.

Derefter skulle jeg have et kusus i kørsel med Rutebus og et i befording af Bevægelseshæmmede.

Disse 2 kurser ville vare 2 x 5 dage.

Alt i alt skulle jeg have et kursusforløb på 40 dage for at kunne skifte erhverv og komme i arbejde.

TUC A/S sørgede for at sende de fornødne ansøgninger til AS3.

Idag er jeg så blevet ringet op af TUC A//S at AS3 har afslået alle 3 kurser med begrundelsen at jeg ikke har været ledig længe nok !!!!

Her er det så at jeg kommer hele følelsesregisteret igennem - for jeg er på eget initiativ blevet visiteret til et kursusforløb som sikrer mig beskæftigelse indtil jeg selv kan træffe valget om hvornår jeg vil gå på efterløn og så kan det ikke lade sig gøre fordi jeg ikke har været ledig længe nok. For mig at se er det fuldstændigt skævt- og jeg har allerede været ledig alt for længe. Jeg ved godt jeg har mulighed for at bruge mine 6 ugers frit valgskursus. men dels vil jeg stadig mangle de resterende 2 uger men samtidig finder jeg det ikke rimeligt at jeg skal bruge 6 uger på noget jeg allerede har men som blot skal genopfriskes for at komme videre.

Jeg har søgt rigtig mange job- også uopfordrede- indenfor den Grafiske Branche, men også på Genbrugspladser, Lagermedarbejder og sågar været ude og prøve en dag som Bedemand. Så jeg er virkelig interesseret i at få et job uanset branche.

Der er mange love og regler for os ledige ----- men bestemt ikke noget som hedder smidighed.

Jeg ser frem til at høre din mening- og ikke blot et standardsvar med henvisning til love paragraffer.

Venlig hilsen

Stig Nielsen
Humblebækvej 13
4600 Køge

mailadr.: pistni@kabelmail.dk